#### 1. Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 2024

Trong 6 tháng đầu năm 2024, kinh tế xã hội của tỉnh có nhiều chuyển biến tích cực, tình hình kinh tế tăng trưởng khá tốt, các hoạt động thương mại, dịch vụ nhộn nhịp sôi động, đặc biệt trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 2024 của tỉnh đã đạt được một số kết quả khả quan như:

Tốc độ tăng trưởng kinh tế (GRDP) 6 tháng đầu năm 2024 ước tăng 6,60% cao hơn mức tăng của cùng kỳ năm trước (6,50%).